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Wykorzystując inspiracje płynące z natury, zespół międzynarodowych
naukowców poczynił prace nad adaptacją rozwiniętych u organizmów żywych - naturalnych
mechanizmów monitorujących środowisko tak, by dzięki nim usprawnić badania
przesiewowe wykrywania leków, chorób zakaźnych jak i nowotworów.

Dotychczas opracowane bioczujniki są szybkie i proste w obsłudze, precyzując poziom różnych
cząsteczek (jak choćby leków czy markerów choroby we krwi) dzięki ich występowalności
w okreslonym stężeniu tzw. "oknie stężenia". Nie mniej poza jego obszarem, dokładność
prowadzonej przez bioczujniki detekcji jest znacząco minimalizowana.

By uniknąć owego ograniczenia naukowcy skierowali swą uwagę ku technikom stosowanym
w naturze. W komórkach organizmy żywe często wykorzystują inhibitor bądź aktywator molekuł, by
automatycznie zaprogramować wrażliwość swych receptorów - precyzyjnie identyfikujących ilość
tysięcy cząsteczek w ciągu kilku sekund. Naukowcy przystosowali ową inhibicję, aktywację oraz
mechanizmy sekwestracji by poprawić efektywność sztucznych biosensorów. Przetestowaniu
poddano bioczujnik kokainy, dostosowując jego konstrukcję tak, by reagowała ona na serię
cząsteczek inhibitorów na wyjątkowo wielkim obszarze.

Zdolność regulacji czujnika biologicznego jak i możliwość kontrolowania interakcji niniejszego
systemu poprzez naśladowanie naturalnych mechanizmów monitorowania środowiska powinno
znacząco zwiększyć ich skuteczność.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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